
Nr. 28896
3 juni

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 25 mei 2020, kenmerk 

1692937-205455-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 125733//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 123914 PANTOPRAZOL ARX TABLET MSR 40MG 1,00 STUK 1,68111

0A04ADBO V 121534 APREPITANT XIROMED CAPSULE 40MG 2,38 STUK 10,48800

0A05AAAO V 111238 URSODEOXYCHOLZUUR STRIDES CAPSULE 250MG 2,40 STUK 0,77044

0A07ECCO V 125997//28131 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1000MG 
IN SACHET

1,50 STUK 1,25116

0A10BHAO V EU/1/07/414/006 GALVUS TABLET 50MG 2,00 STUK 1,61000

0A10BXAP V EU/1/17/1251/004 OZEMPIC 0,5 INJVLST 1,34MG/ML PEN 1,5ML + 
TOEBEH

0,05 ML 92,07714

0A10BXAP V EU/1/17/1251/006 OZEMPIC 1 INJVLST 1,34MG/ML PEN 3ML + TOEBEH 0,05 ML 92,07714

YA10BDCO V EU/1/07/425/027 EUCREAS TABLET OMHULD 50/1000MG 1,00 STUK 1,72042

0B01ABAP V 126234//20607 FRAGMIN 7500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,3ML 0,10 ML 17,78820

0C07ABAO V 123723 NEBIVOLOL ARX TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613

0C08CAAO V 124014 AMLODIPINE ARX TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901
0C08CAAO V 124013 AMLODIPINE ARX TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450

0C10AAAO V 117528 ROSUVASTATINE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 117529 ROSUVASTATINE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 117530 ROSUVASTATINE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 117531 ROSUVASTATINE AMAROX TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,25 STUK 5,53612

YC10AXAO V 126254//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 126253//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0D11AXADC V 116329 TACROLIMUS ACCORD ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 1,03200

0G02BAAV V 126060//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930
0G02BAAV V 126096//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G02CBAO V 125638//16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 0,75812

0G03AABO V 121703 NORGESTIMAAT/ETHINYLESTR XIROMED TABL 
0,25/0,035MG

0,75 STUK 0,13253

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 28896 3 juni 2020



0G03BABO V 126340//27741 ANDROGEL GEL 50MG IN SACHET 1,00 STUK 1,81512

0G04CBAO V 123614 FINASTERIDE AMAROX TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 1,12371

YG04CAAO V 123117 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE HCL AUROBIN CAPS 
0,5/0,4MG

1,00 STUK 2,08572

0H01BAAN V 126126//6684 MINRIN NEUSDRUPPELS 0,1MG/ML 0,25 ML 7,13888

0H02ABCO V 124838 ACECORT TABLET FILMOMHULD 10 + 5MG (7+14TABL) 0,05 VERP 67,34933
0H02ABCO V 124719 ACECORT TABLET FILMOMHULD 10MG 3,00 STUK 1,20267
0H02ABCO V 124716 ACECORT TABLET FILMOMHULD 1MG 30,00 STUK 0,33675
0H02ABCO V 124718 ACECORT TABLET FILMOMHULD 5MG 6,00 STUK 0,60133

0H03AAAO V 123053 THYROFIX 62 MICROGRAM TABLETTEN 2,42 STUK 0,02648

0H05BXAO V EU/1/20/1429/002 CINACALCET ACCORDPHARMA TABLET FILMOMHULD 
30MG

2,00 STUK 9,24000

0H05BXAO V EU/1/20/1429/006 CINACALCET ACCORDPHARMA TABLET FILMOMHULD 
60MG

1,00 STUK 15,40000

0H05BXAO V EU/1/20/1429/010 CINACALCET ACCORDPHARMA TABLET FILMOMHULD 
90MG

0,67 STUK 23,10000

0H05BXAO V 122787 CINACALCET CF TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 9,24000
0H05BXAO V 122788 CINACALCET CF TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 15,40000
0H05BXAO V 122789 CINACALCET CF TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 23,10000

0J05ABDO V 122150 VALGANCICLOVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 
450MG

2,00 STUK 24,63379

0J05AFAO V 119608 ENTECAVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 0,5MG 1,00 STUK 17,68900
0J05AFAO V 119609 ENTECAVIR AMAROX TABLET FILMOMHULD 1MG 0,50 STUK 35,37800

0J07BCAP V 126386//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0L02AEADI V 126257//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 
SOLVENS

0,08 STUK 2208,91080

0M01AHBO V 126277//25053 CELEBREX CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,67913

0M04AAAO V 120982 ALLOPURINOL AUROBINDO TABLET 100MG 4,00 STUK 0,06025
0M04AAAO V 120983 ALLOPURINOL AUROBINDO TABLET 300MG 1,33 STUK 0,18076

0N01BBAC V 125330//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298

0N02ABCO V 125986//108846 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 0,75 STUK 20,14800

0N03AGAO K 121690//18153 DEPAKINE SUIKERVRIJE STROOP DRANK 40MG/ML 37,50 ML 0,03146

0N03AGAO V 123405 NATRIUMVALPROAAT AUROBINDO CHRONO TABLET 
MVA 300MG

5,00 STUK 0,15928

0N03AGAO V 123719 NATRIUMVALPROAAT AUROBINDO CHRONO TABLET 
MVA 500MG

3,00 STUK 0,26546

0N03AXCO V 115804 PREGABALINE AMAROX CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V 115800 PREGABALINE AMAROX CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,45741
0N03AXCO V 115807 PREGABALINE AMAROX CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066
0N03AXCO V 115802 PREGABALINE AMAROX CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017

1N03AXCO V 125811//379 MYSOLINE TABLET 250MG 3,00 STUK 0,02934

4N05AXAO V 115595 ARIPIPRAZOL AMAROX TABLET 10MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 115596 ARIPIPRAZOL AMAROX TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 115598 ARIPIPRAZOL AMAROX TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V 115594 ARIPIPRAZOL AMAROX TABLET 5MG 3,00 STUK 1,84941

2N06ABAO V 126084//22687 CITALOPRAM BMODESTO DRUPPELVLOEISTOF 
40MG/ML

0,50 ML 2,13277

2N06BAAO V 125938//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983

0R01AXANZ V 125989//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443

0R03ACCIDAV 126247//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172

YR03ACCIDAV 125377//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136

YS01EDEG V 125392 BRINZOLAMIDE/TIMOLOL MYLAN OOGDR 10/5MG/ML 
FL 5ML

1,00 ML 4,23195

0V03AEBO V 126276//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M 50,00 GRAM 0,11000

2 Staatscourant 2020 nr. 28896 3 juni 2020



2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘YC09DAAO V 106577 KALIUMLOSARTAN/HCT KRKA 100/12,5 MG FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,54013 ’:

YC09DAAO V 106577 LOSARTAN KALIUM/HCT HCS TABLET FILMOMH 
100/12.5MG

1,00 STUK 1,54013 ;

‘YC09DAAO V 32760 KALIUMLOSARTAN/HCT KRKA 100/25 MG FO TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,59186 ’:

YC09DAAO V 32760 LOSARTAN KALIUM/HCT HCS TABLET FILMOMH 
100/25MG

1,00 STUK 1,59186 ;

‘0D11AHAO V 121497 ALIZEM 10 MG ZACHTE CAPSULE 2,00 STUK 5,89333 ’:
0D11AHAO V 121497 ALIZEM CAPSULE 10MG 2,00 STUK 5,89333 ;

‘0D11AHAO V 121498 ALIZEM 30 MG ZACHTE CAPSULE 0,67 STUK 17,68000 ’:
0D11AHAO V 121498 ALIZEM CAPSULE 30MG 0,67 STUK 17,68000 ;

‘YG04CAAO V 123561 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE TEVA 0,5MG/0,4MG 
CAPSULE

1,00 STUK 2,08572 ’:

YG04CAAO V 123561 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE HCL TEVA CAPS 
0,5/0,4MG

1,00 STUK 2,08572 ;

‘0H02ABCO V 52054 CORTISONACETAAT TEVA TABLET 5MG 7,50 STUK 0,03934 ’:
0H02ABCO V 52054 CORTISONACETAAT TEVA TABLET 5MG 7,50 STUK 0,86592 ;

‘0H02ABCO V 52055 CORTISONACETAAT TEVA TABLET 25MG 1,50 STUK 0,10927 ’:
0H02ABCO V 52055 CORTISONACETAAT TEVA TABLET 25MG 1,50 STUK 2,40533 ;

‘0H02ABCO V 22520=50730 HYDROCORTISON PCH TABLET 20MG 1,50 STUK 0,10927 ’:
0H02ABCO V 22520=50730 HYDROCORTISON PCH TABLET 20MG 1,50 STUK 2,40533 ;

‘0H02ABCO V 50730 HYDROCORTISON CF TABLET 20MG 1,50 STUK 0,10927 ’:
0H02ABCO V 50730 HYDROCORTISON TIOFARMA TABLET 20MG 1,50 STUK 2,40533 ;

‘0H02ABCO V EU/1/11/715/002 PLENADREN TABLET MGA 20MG 1,50 STUK 0,10927 ’:
0H02ABCO V EU/1/11/715/002 PLENADREN TABLET MGA 20MG 1,50 STUK 2,40533 ;

‘0H02ABCO V EU/1/11/715/001 PLENADREN TABLET MGA 5MG 6,00 STUK 0,04371 ’:
0H02ABCO V EU/1/11/715/001 PLENADREN TABLET MGA 5MG 6,00 STUK 0,96213 ;

‘0M05BABO V 106825 RISEDRONAATNATRIUM TEVA TABLET FILMOMHULD 
75MG

0,07 STUK 18,37810 ’:

0M05BABO V 106825 RISEDRONAATNATRIUM ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 75MG

0,07 STUK 18,37810 ;

‘0M05BABO V 107445 RISEDRONAATNATRIUM PCH WEKELIJKS TABL 
FILMOMH 35MG

0,14 STUK 8,57645 ’:

0M05BABO V 107445 RISEDRONAATNATRIUM ACCORD WEKELIJKS TABL 
OMH 35MG

0,14 STUK 8,57645 ;

‘2N06AXAO V 108029 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 15MG 2,00 STUK 0,63983 ’:
2N06AXAO V 108029 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

15MG
2,00 STUK 0,63983 ;

‘2N06AXAO V 108030 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 30MG 1,00 STUK 1,06638 ’:
2N06AXAO V 108030 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

30MG
1,00 STUK 1,06638 ;

‘2N06AXAO V 108031 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958 ’:
2N06AXAO V 108031 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

45MG
0,67 STUK 1,59958 ;

‘0S01EDAG V 29294 TIMOLOL FDC OOGDRUPPELS 2,5MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 0,93750 ’:
0S01EDAG V 29294 TIMOLOL FOCUS OOGDRUPPELS 2,5MG/ML FLACON 

5ML
0,20 ML 0,93750 ;

‘0S01EDAG V 29295 TIMOLOL FDC OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 0,93750 ’:
0S01EDAG V 29295 TIMOLOL FOCUS OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 

5ML
0,20 ML 0,93750

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 19345 CIMETIDINE MP BRUISTABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753
0A02BAAO V 19346 CIMETIDINE SANDOZ BRUISTABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 19347 CIMETIDINE SANDOZ BRUISTABLET 800MG 1,00 STUK 1,31884

0A04AAAO V 101545 ONDANSETRON BLUEFISH ORODISP TABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918

3 Staatscourant 2020 nr. 28896 3 juni 2020



0A04AAAO V 101551 ONDANSETRON BLUEFISH ORODISP TABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

1A06ADAO V 103747 LAXTRA NEUTRAAL POEDER VOOR DRANK IN 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

1A06ADAO V 103756 LAXTRA ORANGE POEDER VOOR DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

0A10BAAO V 34123 METFORMINE HCL BLUEFISH TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521
0A10BAAO V 34124 METFORMINE HCL BLUEFISH TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386
0A10BAAO V 34125 METFORMINE HCL BLUEFISH TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042

0B01ACCO V 14870 PERSANTIN RETARD CAPSULE MGA 200MG 2,00 STUK 0,22742

1C03AAAO V 50726 HYDROCHLOORTHIAZIDE CF TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346
1C03AAAO V 26806=50726 HYDROCHLOORTHIAZIDE MYLAN TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346
1C03BAAO V 6787 FLUDEX TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,10346

0C07ABAO V 28143 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 0,20306

0C07ABAO V 28144 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 0,40613

0C08CAAO V 14794 ADALAT OROS TABLET MGA 30MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 14795 ADALAT OROS TABLET MGA 60MG 0,50 STUK 1,30901

0C09AAAO V 13635 COVERSYL TABLET 2MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 13636 COVERSYL TABLET 4MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 27786 COVERSYL TABLET 8MG 0,50 STUK 1,16816

0G03AABO V 105543 ELEONORE TABLET FILMOMHULD 30/150MCG 0,75 STUK 0,13253

0J01CAAO K 24118=12547 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 250MG 4,50 STUK 0,24164

0J01CAAO V 24119=12548 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 375MG 3,00 STUK 0,31157
0J01CAAO V 24120=12549 AMOXICILLINE DISP TEVA TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542

0J01FAAO V 33804 AZITROMYCINE ACTAVIS TABLET OMHULD 250MG 1,20 STUK 2,02526
0J01FAAO V 33805 AZITROMYCINE ACTAVIS TABLET OMHULD 500MG 0,60 STUK 4,05052

0J01GBAII V EU/1/14/932/001 VANTOBRA VERNOPL 100MG/ML AMP 1,7ML+TOLERO 
VERNEV

1,00 STUK 45,09441

0J01MAAO V 106367 LEVOFLOXACINE BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 
250MG

1,00 STUK 3,05666

0J01MAAO V 106370 LEVOFLOXACINE BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 
500MG

0,50 STUK 6,11332

0J01MAAO V 28950 OFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 200MG 2,00 STUK 1,52833
0J01MAAO V 28951 OFLOXACINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 400MG 1,00 STUK 3,05666

0J01XAAP V 26389 VANCOMYCINE AXELLIA INFUSIEPOEDER FLACON 
1000MG

2000,00 MG 0,02389

0J01XAAP V 26388 VANCOMYCINE XELLIA INFUSIEPOEDER FLACON 
500MG

2000,00 MG 0,02389

0J05ABAO V 102099 VALACICLOVIR BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 
500MG

6,00 STUK 2,49579

0L01BCAP V 11900 FLUOROURACIL PCH INJVLST 50MG/ML FLACON 0,50 ML 0,34487

0L02BBAO V 101578 BICALUTAMIDE BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 
50MG

1,00 STUK 5,44536

0L02BGAO V 103067 ANASTROZOL BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931

0M05BABO V 102073 ALENDRONINEZUUR BLUEFISH TABLET 70MG 0,14 STUK 8,57645
0M05BABO V 106295 RISEDRONAATNATRIUM BLUEFISH WEKELIJKS TAB 

OMH 35MG
0,14 STUK 8,57645

0N02CCAO V 35041 SUMATRIPTAN BLUEFISH TABLET 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 35042 SUMATRIPTAN BLUEFISH TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453

0N04BCAO V 106445 ROPINIROL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 0,25MG 24,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V 106455 ROPINIROL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 0,5MG 12,00 STUK 0,32627
0N04BCAO V 106456 ROPINIROL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 1MG 6,00 STUK 0,65254
0N04BCAO V 106457 ROPINIROL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 2MG 3,00 STUK 1,30507

2N06ABAO V 29755 CITALOPRAM BLUEFISH TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 29756 CITALOPRAM BLUEFISH TABLET OMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 29757 CITALOPRAM BLUEFISH TABLET OMHULD 40MG 0,50 STUK 2,13277
2N06ABAO V 101123 SERTRALINE BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 101124 SERTRALINE BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 2,13277

4 Staatscourant 2020 nr. 28896 3 juni 2020



0S01ADBZ V 22569 ACICLOVIRUM OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 0,20 GRAM 2,70251

0S01GXAG V 15593 TILAVIST OOGDRUPPELS 2% FLACON 5ML 0,30 ML 0,80923

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

126235//121482 ALUTARD SQ 802 WESPENGIF VERVOLG 1FLX5ML+ 5SP
EU/1/17/1199/001 CUPRIOR TABLET FILMOMHULD 150MG
120553 DORZOLAMIDE + TIMOLOL 20/5MG/ML ZONDER CONS. OOGDR

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

10466 AZATHIOPRINE PCH INJECTIEPOEDER FLACON 50MG
101496 XAMIOL GEL

B

Aan bijlage 2 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

124. Trientine

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met de ziekte van Wilson die niet kan uitkomen met een 
therapie met D-penicillamine in de maximaal verdraagbare dosering.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2020. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2020, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juni 2020.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
M.J. van Rijn

5 Staatscourant 2020 nr. 28896 3 juni 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 25 mei 2020, kenmerk 1692937-205455-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


